
      
 
 

 
 

JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN DAERAH KLANG 
TAWARAN SEBUTHARGA JPS/N/KLG/P33/59/2021(SH) 

 
                Sebutharga di keluarkan oleh : 
                Ganesan Balakrishnam 
                Jurutera Daerah , 
                 JPS, Klang. 
 
Tawaran  : KERJA-KERJA PENGOREKAN DAN PEMBERSIHAN DI KOLAM 

BANDAR PUTRA 1 DAN 2 TERMASUK KERJA-KERJA YANG BERKAITAN 

DAERAH KLANG, SELANGOR DARUL EHSAN. 

 

Tawaran ditutup pada 20 OGOS 2021 sebelum 12.00 tengah hari di Jab. Pengairan 
dan Saliran Daerah Klang. 
 

Bil Butir-butir kerja 
 

Unit QTY Harga 
(RM) 

Jumlah 
(RM) 

 

1 
 
1.1 
 
 
 
 
 
1.2 
 
 
 
1.3 
 
 
 
 
 
2 
 
2.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KERJA PERMULAAN 
 
Menyediakan Insuran kerja termasuk 
Workmen Compensation dan Contractor All 
Risks  bagi kerosakan harta kerajaan, harta 
benda awam dan perlindungan pekerja 
(PERKESO) sebelum kerja-kerja dimulakan.  
 
Mengadakan pengangkutan bagi pemindahan  
jentera serta loji sebelum dan selepas siap 
kerja 
 
Kerja-kerja penyediaan laluan sementara dan  
pembaikan semula laluan masuk dan keluar 
sediada dikawasan Taman Perumahan 
Bandar Putra 1 dan 2 mengikut arahan 
pengawai penguasa atau wakilnya 
 
KERJA PEMBERSIHAN / PENGOREKAN  
 
Mengadakan peralatan kerja dan jentera 
pengorek  Amphbios Excavator atau jentera 
yang sesuai  bagi menjalankan kerja-kerja 
mengorek kelodak dan membersih tumbuhan 
di dalam kolam takungan banjir dengan 
kedalaman 0.5m   (Jentera perlu dilapik 
sekiranya berada dipermukaan Primex dan 
laluan pejalan kaki bagi tidak berlaku 
kerosakan ) 
 
 
 
 

 
 
 

Pukal 
 
 
 
 
 

Pukal 
 

 
 

Pukal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



a) 
 
 
b) 
 
 
2.2 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
3.1 
 
 
 
 
 
 
a) 
 
 
b) 
 
 
3.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a) 
b) 
 
3.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bandar Putra 1 Keluasan kawasan berair : 
3,057 m2 
 
Bandar Putra 2 Keluasan kawasan berair : 
10,397 m2 
 
Mengadakan jentera dan lori bagi membawa 
keluar sisa korekan dari kolam takungan  ke 
tempat pembuangan pemborong sendiri atau 
tempat yang dibenarkan termasuk kerja yang 
dibenarkan (kerja-kerja tersebut perlu 
mengambikira kerja meratakan tanah 
tersebut) 
 
KERJA PEMBERIHAN KAWASAN 
LANSKAP 
 
Mengadakan tenaga buruh alatan yang 
bersesuaian bagi menjalankan kerja-kerja 
memotong rumput, termasuk mengumpul 
rumput, daun kering serta dahan ranting reput 
dibawa keluar dan dibuang ke tempat 
pembuangan sendiri atau dibenarkan,  
 
Bandar Putra 1 Keluasan kawasan lanskap : 
4,400 m2 
 
Bandar Putra 2 Keluasan kawasan lanskap : 
16,800 m2 
 
Mengadakan tenaga buruh, perkakas serta 
alatan sesuai seperti (kren/mesin 
penghancur)yang sesuai untuk menjalankan 
kerja-kerja memotong pokok, pangkasan 
pokok dan dahan di kawasan kolam termasuk 
dalam tepian parit termasuk mengangkut 
membuang  dahan, batang pokok yang 
menyebabkan aliran air parit  tersekat serta 
lain-lain kerja berkaitan.        
                                
Pokok Pangkasan  dahan 
Pokok Dipotong dan Dibuang 
 
Mengadakan tenaga buruh, alatan serta 
jentera yang sesuai termasuk Tong 'LORO' 
bagi menjalankan kerja-kerja pembersihan 
sampah logistik , tilam buruk, perabot buruk, 
batang kayu dan bahan-bahan yang tidak 
sesuai di "inlet and outlet" termasuk 
keseluruhan kawasan kolam. Segala bahan 
tersebut perlu  dibawa keluar dan dibuang di 
kawasan yang dibenarkan untuk pelupusan. 
mengikut arahan pengawai penguasan atau 
wakilnya.  
 

m3 
 

 
m3 

 
 

 
m3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

m3 
 
 

m3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bil 
Bil 

 
 

Pukal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,529 
 
 

2,220 
 
 

 
3,749 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,400 
 
 

16,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
4.1 
 
 
 
 
 
 
 
4.2 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 
5.1 
 
 
 
 
 
5.2 
 
 
 
 
5.3 
 
 
 
 
 
5.4 
 
 
 
 
 
6 
 
 
 
 
 
i) 
 
ii) 
 

KERJA-KERJA PEMASANGAN PAGAR 
 
Kerja-kerja , membekal, menghantar dan 
memasang Pagar Hot Dipped Galvanised 
BS729" Sepanjang 60m dengan 2.4m tinggi 
termasuk memasang tiang (Hot Dipped) 
ditanam dengan konkrit pada jarak 2.4m c/c  
termasuk kerja-kerja "Welding" di bahagian 
"bolt" dan nut" serta lain-lain kerja berkaitan 
 
Membina dan menyiapkan bebendol konkrit 
untuk pagar berukuran 200mm x 200mm 
tinggi gred 25 termasuk memasang besi 
tetulang keluli lembut 12mm diameter serta 
kerja yang berkaitan 
 
KERJA-KERJA PEMBAIKAN 
 
Mengadakan tenaga buruh, alatan, jentera 
yang bersesuaian bagi menjalankan kerja-
kerja pembaikan struktur pintu kawalan air  
 
Kerja-kerja membuka,membuang control 
structure yang lama dan membersihkan 
segala bahan yang tersangkut merujuk 
kepada arahan pegawai penguasa dan 
wakilnya. 
 
Kerja-kerja Fabrikasai, menghantar dan 
memasang Control Structure (Hot Dipped 
Gavanised BS729) lengkap dengan Gear box 
dan stereng. Sila rujuk pelan pembinaan  
 
Kerja-kerja membaiki struktur konkrit yang 
pecah dan membaiki balik rangka control 
structure termasuk kerja penahan air dengan 
mengunakan bahan-bahan yang 
bersesuaian. 
 
Kerja-kerja membaiki semula permukaan 
struktur konkrit pejalan kaki bersaiz 2.5m x 
1.5m berbentuk segi empat tepat dengan 
panjang keseluruhan 100m merujuk kepada 
arahan pegawai penguasa dan wakilnya. 
 
Membekal dan memasang 'Signboard' dari 
jenis papan aluminium Composite Panel 
(ACP) berserta sokongan yang lengkap 
dengan struktur serta lain-lain kerja berkaitan 
di tapak. 
 
Papan tanda Bersaiz 3' x 3' 
 
Tiang 'GI Pipe saiz 3" Diameter Ketinggian 2 
Meter dari Aras Tanah 

 
 
 

m 
 
 
 
 
 
 
 

m2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pukal 
 
 
 
 

 
Bil 

 
 
 

 
Pukal 

 
 
 
 
 

m2 
 
 
 
 
 

No 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

60 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
iii) 
 
iv) 
 
7 
 
 

 
Dua Lapisan Cat (Anti karat dan cuaca) 
 
Konkrit Stump 
 
Menyediakan 3 salinan laporan bergambar 
(berwarna dan bertarikh) yang 
menunjukkan kemajuan kerja-kerja sebelum, 
semasa dan selepas siap kerja dalam bentuk 
hardcopy dan  soft copy  (pendrive). 
 
nota: Kontraktor bertanggungjawab terhadap 
sebarang kerosakan kemudahan awam atas 
sifat kelalaian dan perlu diperbaiki segera. 
Pemotongan bayaran akhir akan dilakukan 
sekiranya kerosakan tersebut tidak dibaiki. 

 
 
 
 
 

 
Bil 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

3 
 
 

     
Jumlah Keseluruhan 

   
       

  
 
 

 
Tempoh siap kerja : Lapan (08) Minggu  
 
 
Syarat-Syarat : - 
 
A) Pemborong perlu memahami dengan teliti dan melaksanakan segala syarat 

syarat yang dilampirkan. 

B) Pemborong perlu meyediakan laporan bergambar sebelum dan selepas kerja-

kerja pembinaan. 

C) Segala harga yang dinyatakan hendaklah merangkumi tempoh yang 

ditetapkan. 

Ringgit Malaysia 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
Tandatangan Pemborong………………...... Tandatangan Saksi     : …………............. 

    
    Nama Penuh Pemborong …………………  Nama Saksi                 : …………………. 
 
    No Kad.Pengenalan      : ………….......       No. Kad Pengenalan   : ………………..... 

  
 No. Tel                  : …………………             No. Tel                        : ………………….                                                                           
 
Cop Syarikat 
 
 
------------------------------ 


